
1 
 

Zápis 
 

z 27. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 7. října 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková   
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   na část jednání cca do 11:00 hodin – radní hl. m. Prahy  
                                        RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                         
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 27. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:05 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:06 – 10:07) 

              náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
              radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:08 – 10:10) 

 
 
 



2 
 

 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 

Primátor hl. m. Prahy požádal předkladatele o přeřazení materiálu R-52498 
z operativního rozhodování do projednání Rady HMP z důvodu vyjasnění některých 
skutečností týkající se akce s názvem „MOS MALOVANKA“, na což reagoval předkladatel 
– I. náměstek primátora Hřib s tím, že s přeřazením předmětného materiálu souhlasí. 
 
k návrhu na zavedení investičních akcí Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a. s. v 
kapitole 03 do centrálního číselníku akcí v roce 2024   

- I. náměstek primátora Hřib  
- TISK R-52498 
- zařazeno jako bod č. 10 

 
 

Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP požádal předkladatele o 
přeřazení materiálu R-52677 z operativního rozhodování do projednání Rady HMP 
z důvodu chybějícího doporučení Majetkové komise Rady hl. m. Prahy, na což reagoval 
předkladatel – radní Zábranský s tím, že s přeřazením předmětného materiálu souhlasí.  
 
k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2612/162 o výměře        
830 m2 a pozemek parc. č. 2612/374 o výměře 19 m2 vše v k.ú. Braník 

- radní Zábranský  
- TISK R-52677 
- zařazeno jako bod č. 11 

 
 
Primátor hl. m. Prahy požádal členy Rady HMP, kteří jsou přítomni na dnešním jednání 
prostřednictvím videokonference, aby svá stanoviska pro zvukový záznam nahlásili a 
budou takto zaznamenána v zápise.  
 
Schválení programu 27. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – JUDr. Jiří Pospíšil,               
RNDr. Daniel Mazur, PhD.) 
 Program 27. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

3.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a společností 
Operátor ICT, a.s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024     
v kap. 09 a v kap. 03 
 
TISK R-51900 Doba projednávání:  10:11 – 10:13 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      pan Šárovec – Operátor ICT, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2096 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na odbor ODO MHMP týkající se přípravy 
obdobného typu materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  

 
 
 
 
 
  



4 
 

4.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k personálním změnám v Komisi Rady HMP pro elektromobilitu 
 
TISK R-53017 Doba projednávání:  10:14 – 10:18 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

PŘERUŠEN 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík přednesl stanovisko k předloženému materiálu s tím, že návrh 
na odvolání Ing. Švece z předmětné Komise nebylo s předsedou klubu ZHMP SPOLU pro 
Prahu projednáno, na což reagoval Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro 
Prahu, který potvrdil stanovisko klubu. 
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib, v reakci na přednes zástupců 
klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, navrhl přerušení projednávání předloženého materiálu 
za účelem vyjasnění některých skutečností vztahujících se k návrhu usnesení.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ navrhl, aby 
bylo v rámci předloženého usnesení hlasováno o výměně člena za klub ZHMP PRAHA 
SOBĚ.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu doplnil informace 
vztahující se ke stanovisku klubu.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib navrhl, aby z návrhu usnesení byl 
odstraněn bod ve znění: Rada HMP „odvolává“ „ode dne 7.10.2024 pana Ing. Petra Švece 
z funkce člena Komise Rady HMP pro elektromobilitu“. 
 Primátor hl. m. Prahy vyhlásil pauzu v délce trvání 2 minut na poradu klubu 
ZHMP SPOLU pro Prahu.  
 Po ukončení pauzy pokračováno v diskusi.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu požádal o přerušení 
projednávání předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP.  
  Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib tlumočil vyjádření Ing. Švece ze 
společnosti Kolektory Praha, a.s. a dále předkladatel konstatoval, že přerušuje 
projednávání materiálu za účelem vyjasnění některých zmíněných informací.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu závěrem uvedl, že 
pozice Ing. Švece nebyla na klubu projednána a zopakoval žádost o přerušení 
projednávání předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP, na což reagoval 
primátor hl. m. Prahy s tím, že projednávání materiálu je přerušeno.  
 PŘERUŠENO 
 
 
 
  



5 
 

 
 

5.  náměstek primátora Pospíšil, v zastoupení náměstek primátora 
Hlaváček 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 46823 
Rekonstrukce Divadla na Vinohradech; Technický dozor stavebníka" 
 

TISK R-52605 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 
PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 
                                                                                      Ing. Kdýrová – odbor INV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.    

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2097 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

6.  radní Hroza 
 
k záměru úplatného převodu vlastnictví k nebytovým prostorám v 1.PP a v 2.PP domů 
Senovážné náměstí č. 10a a Senovážné náměstí č.11 (kolektorový dispečink Centrum) na 
společnost Kolektory Praha, a.s. 
 

TISK R-52182 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Švec – předseda představenstva 
                                                                                      Kolektory Praha, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2098 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



7 
 

7.  radní Klecanda  
 
k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby s názvem 1. IT 
Gymnázium, s.r.o., se sídlem K cihelně 129, 190 15 Praha 9 - Satalice, v rejstříku škol a 
školských zařízení 
 

TISK R-52887 Doba projednávání:  10:23 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2099 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP přednesl 
stanovisko klubu ZHMP Piráti k předloženému materiálu s tím, že klubu byl prezentován 
dlouhodobý záměr, ve kterém mělo dojít k doplnění stávajících škol o třídy, kde je např. 
25 míst, tak to doplnit do 30 míst, nicméně v předloženém materiálu se jedná o 
budování nových kapacit, což je dle jeho názoru v rozporu s národní strategií.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že radní Mazur se připojil k jednání Rady 
HMP. Přítomno 10 členů Rady HMP.  
 Předkladatel – radní Klecanda, v reakci na přednes předsedy Výboru pro 
výchovu a vzdělávání ZHMP, uvedl, že národní strategie nerespektuje odlišnost 
jednotlivých krajů. Radní Klecanda se domnívá, že je rozumné, když škola chce navýšit 
kapacitu, tak aby navýšena byla a ve strategii HMP není přesně definováno, jak to je. 
V rámci předloženého materiálu se jedná o žádost soukromého subjektu o navýšení 
počtu žáků pro jednotlivé ročníky v osmiletém a šestiletém oboru. 
 Radní Kovářík, v reakci na přednes předsedy Výboru pro výchovu a 
vzdělávání ZHMP, uvedl, že považuje za nevhodné odkazovat v dané věci na národní 
strategii.  
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, v reakci na 
vyjádření radního Kováříka, přednesl názor, že považuje za řešení otevření čtyřletého 
gymnázia a navýšení kapacity.  



8 
 

 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 požádal předsedu Výboru pro 
výchovu a vzdělávání ZHMP o zopakování zdůvodnění stanoviska klubu.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu doplnil informace 
řečené radním Kováříkem ohledně národní strategie vztahující se k dané problematice.  
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, v reakci na 
žádost předsedy klubu ZHMP ANO 2011, zopakoval myšlenku vztahující se ke 
stanovisku klubu k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

8.  radní Klecanda 

 
k podání žádostí o akreditaci pro hl.m. Prahu na pozici koordinátor konsorcia v oblasti 
mobility pro oblasti školního vzdělávání a odborného vzdělávání a přípravy v programu 
Erasmus+ 
 
TISK R-52652 Doba projednávání:  10:32 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Mgr. Králová – ředitelka odboru PRI  
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.   
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2100 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Radní Zábranský uvedl, že považuje za nešťastné, že předložený materiál 
neobsahuje žádosti o akreditaci na neformální vzdělávání pro využití např. v rámci DDM 
apod. a považuje za důležité, aby byl tento typ žádostí zahrnut do materiálu 
v následujícím roce.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



9 
 

 
 

9.  radní Zábranský 
 
k návrhu na uzavření Směnné smlouvy mezi společností TROJMEZÍ GATE a.s. a Hlavním 
městem Prahou 
 

TISK R-45410 Doba projednávání:  10:35 – 10:37 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová Nesrstová – odbor HOM 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.   
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2101 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Kovářík potvrdil a doplnil informace řečené předkladatelem.  
 Ing. Pek – předseda Výboru pro územní rozvoj ZHMP požádal o podporu 
předloženému materiálu.  
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP doplnil informace 
k projednávanému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

10.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na zavedení investičních akcí Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a. s. v 
kapitole 03 do centrálního číselníku akcí v roce 2024   
 

TISK R-52498 Doba projednávání:  10:38 – 10:47 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.   
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil                                                                               

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2102 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib a 
zároveň navrhl úpravu přílohy č. 1 k usnesení, důvodové zprávy a přílohy č. 5 
k důvodové zprávě tak, že by byl změněn název akce a namísto „MOS MALOVANKA“ by 
bylo uvedeno „Integrace systémů TSK, přesun řízení a telematiky TSK do OS Malovanka“.  
 Radní Kovářík vznesl upřesňující dotaz k investiční akci s názvem „MOS 
MALOVANKA“, zda se jedná o akci navazující.  
 Primátor hl. m. Prahy upozornil, že výše zmíněná akce nebyla projednána 
s odborem INV MHMP, ani s odborem OIC MHMP.  
 Na výzvu primátora hl. m. Prahy, reagoval Mgr. Károly – ředitel odboru OIC 
MHMP s upřesňujícím dotazem, zda se jedná o zcela nový požadavek TSK, který není 
zahrnut ani v etapě 1, ani v etapě 2. 
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib, v reakci na dotaz ředitele odboru 
OIC MHMP, přednesl domněnku, že se jedná o zcela novou akci a v této souvislosti vznesl 
dotaz na ředitele odboru ROZ MHMP.  
 Radní Kovářík uvedl, že se jedná o akci TSK, která je následující v pořadí po 
akcích INV a OIC. 
 Na výzvu primátora hl. m. Prahy reagoval Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru 
ROZ MHMP, který citoval část informací uvedených v důvodové zprávě materiálu, dále 
upozornil, že platná Metodika nedovoluje delší názvy investičních akcí než 35 znaků a 
reagoval na dotaz primátora hl. m. Prahy ohledně finančního hlediska diskutované 
investiční akce.  
 
 



11 
 

 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib, v návaznosti na předchozí diskusi, 
požádal o přerušení projednávání předloženého materiálu na závěr dnešního programu 
Rady HMP za účelem ověření možnosti odložení materiálu až do příštího jednání Rady 
HMP.  
 Primátor hl. m. Prahy přednesl návrh, aby z předloženého materiálu byla 
vyřazena investiční akce s názvem „MOS MALOVANKA“ za účelem další diskuse.  
 Radní Kovářík uvedl, že souhlasí s návrhem primátora hl. m. Prahy, aby 
z předloženého materiálu byla vyřazena investiční akce s názvem „MOS MALOVANKA“ a 
řešena v rámci samostatného materiálu, s čímž se předkladatel – I. náměstek primátora 
Hřib, ztotožnil.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 

11.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2612/162 o výměře        
830 m2 a pozemek parc. č. 2612/374 o výměře 19 m2 vše v k.ú. Braník 
 
TISK R-52677 Doba projednávání:  10:48 – 10:50 

PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová Nesrstová – odbor HOM 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.   
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2103 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
         Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu týkající se          
MČ Praha 4. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



12 
 

 
 

12.  ředitel MHMP, v zastoupení pověřený řízením Sekce řízení a 
digitalizace MHMP  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-53084 Doba projednávání:  10:51 – 10:52 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.   
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2104 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – Ing. Lísal, MBA – 
pověřený řízením Sekce řízení a digitalizace MHMP a zároveň konstatoval omluvu 
ředitele MHMP z dnešního jednání Rady HMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



13 
 

Bod č. 13 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 50 schváleného programu 
(10:53 – 10:54) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – přijato) 
 
 
1. k návrhu odboru HOM MHMP na zavedení nové investiční akce "HS1 Sokolská - kotelna" 
do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investiční akce a k 
návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 07 a v kap. 10 na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-52806 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2105 
 
2. k návrhu na odvolání a jmenování nového zástupce hl.m. Prahy do funkce Legal Entity 
Appointed Representative pro účely realizace mezinárodních výzkumných a inovačních 
projektů financovaných Evropskou komisí 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52814 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2106 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP - ODO a MHMP - ODO SK 
(Přeložení cyklost. A11 lávka přes nám. Osvoboditelů, Praha bez barier) v kapitole 03 a 
úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací 
hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52619 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2107 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu 
plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. 
Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52778 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2108 
 
 



14 
 

5. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52595 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2109 
 
6. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52786 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2110 
   
7. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku ve 
vlastnictví HMP, svěřeného do správy odboru OCP MHMP, s Městskou částí Praha 5,         
IČO: 00063631 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52270 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2111 
 
8. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve 
vlastnictví HMP, svěřeného do správy odboru OCP MHMP, s fyzickou osobou, za účelem 
umístění včelstev, a to na dobu neurčitou 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52521 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2112 
 
9. k návrhu odboru OCP MHMP na schválení pachtovní smlouvy mezi hl.m. Prahou a 
Českým svazem ochránců přírody Pražská pastvina, IČO: 68406088, na pozemek ve 
vlastnictví HMP svěřeného do správy odboru OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52582 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2113 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu v roce 2024 v kapitolách 02 a 10, navýšení celkových 
nákladů investiční akce a zavedení nové investiční akce v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52772 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2114 
 
 
 
 
 



15 
 

11. k návrhu na odpis zmařené investice příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov 
Sulická v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52863 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2115 
 
12. k realizaci investiční akce č. 42536 "Přístavba a rekonstrukce DS Dobřichovice" 
spolufinancované z dotace Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci programu Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2024 (kód programu 
013 310) 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52952 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2116 
   
13. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52872 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2117 
 
14. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52936 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2118 
 
15. k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl.m. Prahy - 
prodloužení pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52294 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2119 
 
16. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Palata - Domov 
pro zrakově postižené 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52380 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2120 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Městská poliklinika Praha v roce 2024 v kap. 0581 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52027 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2121 
 



16 
 

18. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 v kapitole 
02 - Městská infrastruktura a v kapitole 10 - Pokladní správa 

− radní Hroza 
− TISK R-52783 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2122 
   
19. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace č. DOT/61/04/017174/2024 s příjemcem dotace spolkem TO TEMPO, z.s. 

− radní Klecanda 
− TISK R-52750 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2123 
 
20. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-52666 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2124 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport, na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku 
akcí včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí a na úpravu celkových nákladů 
investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-52839 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2125 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport a na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí 
včetně stanovení celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-52897 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2126 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti s 
poskytnutím doplatku finančních prostředků soukromé škole 

− radní Klecanda 
− TISK R-52901 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2127 
 
 
 
 



17 
 

24. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Soukromá střední 
škola a základní škola (1. KŠPA), Praha s.r.o., se sídlem Chabařovická 1125/4, Kobylisy, 182 
00 Praha 8, IČO: 25108476, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-51887 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2128 
   
25. k návrhu odpovědi na stížnosti na Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 
a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátem hlavního 
města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-52865 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2129 
 
26. k návrhu na vyhlášení Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze 
pro rok 2025 

− radní Klecanda 
− TISK R-52323 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2130 
 
27. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v rámci projektu EU - REACT integrace v roce 
2024 koordinovaného odborem FON MHMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-52641 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2131 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 v kapitole 
02 - Městská infrastruktura a v kapitole 10 - Pokladní správa 

− radní Kovářík 
− TISK R-52663 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2132 
 
29. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 v kapitole 
01 - Rozvoj obce a v kapitole 10 - Pokladní správa 

− radní Kovářík 
− TISK R-52669 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2133 
 
 
 
 
 



18 
 

30. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektu EU-
Ukončování OP PPR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-52848 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2134 
   
31. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní 
infrastruktury 

− radní Kovářík 
− TISK R-52912 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2135 
 
32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí poskytnutý v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu životní prostředí 2021 - 2027 určený pro 
MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 13 

− radní Kovářík 
− TISK R-52979 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2136 
 
33. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-52991 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2137 
 
34. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer určený na projekt spolufinancovaný EU a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace MČ Praha 6 

− radní Kovářík 
− TISK R-52994 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2138 
 
35. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Dolní Chabry k podání žádosti o poskytnutí 
účelové dotace z Modernizačního fondu Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Výzvy 
RES+ č.4/2024 z programu energetických účinností ve veřejných budovách a 
infrastruktuře v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-52785 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2139 



19 
 

   
36. k návrhu na započtení plochy části pozemku hl.m. Prahy pro výpočet koeficientů míry 
využití území ve prospěch FO v k.ú. Vršovice 

− radní Zábranský 
− TISK R-52381 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2140 
 
37. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-52759 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2141 
   
38. k návrhu na bezúplatné nabytí id. podílů k pozemku parc. č. 700 v k.ú. Libeň, obec 
Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52469 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2142 
 
39. k návrhu na bezúplatné nabytí id. podílů k pozemku parc. č. 3757/4 v k.ú. Libeň, obec 
Praha, z vlastnictví fyzických osob, do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52471 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2143 
   
40. k návrhu na bezúplatné nabytí id. podílů k pozemku parc. č. 404/16 v k.ú. Libeň, obec 
Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52472 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2144 
 
41. k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů na pozemku parc. č. 1456/2 v k.ú. 
Liboc, obec Praha, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51535 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2145 
 
42. k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 370/39 o výměře 63 m2 v k.ú. 
Hostivař, obec Praha, do vlastnictví hl.m. Prahy, úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 
rok 2024 a úpravu celkových nákladů investiční akce 

− radní Zábranský 
− TISK R-52317 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2146 



20 
 

 
43. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 629/6 v k.ú. Veleslavín 

− radní Zábranský 
− TISK R-52397 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2147 
 
44. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1205/6 a části pozemku parc. č. 1211/1, 
oba v k.ú. Ruzyně 

− radní Zábranský 
− TISK R-52645 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2148 
 
45. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2575/220 v k.ú. Kyje 

− radní Zábranský 
− TISK R-52760 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2149 
   
46. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku 
ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Nusle, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-52818 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2150 
 
47. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 9 (pozemek v k.ú. Hrdlořezy) 

− radní Zábranský 
− TISK R-52603 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2151 
   
48. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 13 (pozemek v k.ú. Stodůlky) 

− radní Zábranský 
− TISK R-52686 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2152 
 
 
 
 
 



21 
 

49. k zajištění a provedení inventarizace majetku a závazků hl.m. Prahy k 31.12.2024 
− radní Zábranský 
− TISK R-52891 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2153 
 
50. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 4. 9. 2024 do 10. 9. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-52913 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2154 
 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 14 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:55-10:56 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

15.  náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku s názvem 
"Výběr dodavatele pro transformaci budovy původního "Centra Nová Palmovka“ formou 
tzv. Design & Build pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro kosmický program 
("EUSPA“)" 
 
TISK R-52987 Doba projednávání:  10:57 – 11:22 

PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 
                                                                                      Bc. Vondráček – odbor INV MHMP 
                                                                                      Mgr. Slezák – zástupce KGS legal s.r.o.,  
                                                                                      advokátní kancelář 
                                                                                      prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.   
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2155 

  
 Předložený materiál uvedli podrobně předkladatelé – náměstek primátora 
Hlaváček, radní Kovářík.  
 Náměstkyně primátora Komrsková upozornila na nesoulad v termínu na 
straně č. 2 přílohy č. 1 k usnesení (Oznámení o výběru dodavatele), jelikož uvedený 
termín „30. 9. 2024“ není aktuální a požádala o úpravu.  
 Náměstkyně primátora Komrsková požádala, aby v zápisu z dnešního jednání 
Rady HMP bylo zaznamenáno její vyjádření: „V případě dodavatele na veřejnou zakázku 
s názvem “Výběr dodavatele pro transformaci budovy původního “Centra Nová Palmovka“ 
formou tzv. Design & Build pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro kosmický 
program (“EUSPA“)““ GEOSAN GROUP a.s., IČO: 28169522, vnímám to tak, že se jedná o 
střet zájmů pana ředitele investičního odboru Magistrátu hl. m. Prahy Ing. Dvořáka. Důvod 
spočívá v tom, že pan Ing. Dvořák v letech 2008 – 2015 byl jediným členem představenstva 
a jediným akcionářem společnosti s totožným identifikačním číslem 28169522 a to stejným 
číslem, jako má společnost GEOSAN GROUP a.s. Tuto skutečnost neuvedl ani ve svém 
životopise při projednávání jmenování do funkce ředitele investičního odboru v srpnu 
letošního roku. To bylo upozornění.“ 
 



23 
 

 Náměstkyně primátora Komrsková dále přednesla pozměňovací návrh 
k předloženému usnesení ve znění: „Rada HMP ukládá odboru INV MHMP ve spolupráci 
s odborem HOM MHMP připravit předání investiční akce č. 46787 Transformace budovy 
původního “Centra Nová Palmovka“ formou tzv. Design & Build pro účely užívání 
Agenturou Evropské unie pro kosmický program (“EUSPA“) z odboru INV MHMP na odbor 
HOM MHMP.  Termín: 4. 11. 2024.“, a dále doplňující návrh k usnesení ve znění: „Rada 
HMP ukládá řediteli MHMP předložit Radě HMP předání investiční akce č. 46787 z odboru 
INV MHMP na odbor HOM MHMP. Termín: 2. 12. 2024“. 
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, v reakci na přednes 
náměstkyně primátora Komrskové, uvedl, že nelze spojovat dvě nesouvisející témata a 
v rámci problematiky předloženého materiálu, je v tuto chvíli ohrožen veřejný zájem 
vzhledem k souvisejícím termínům procesu rozhodování.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a 
podporu cestovního ruchu ZHMP navázal na vyjádření předsedy klubu ZHMP SPOLU pro 
Prahu z hlediska řešení problematiky „NOVÁ PALMOVKA“.   
 Radní Kovářík reagoval na přednes náměstkyně primátora Komrskové s tím, 
že o návrzích rozhodne Rada HMP hlasováním.  
 Náměstkyně primátora Komrsková dále uvedla: „My nemáme problém 
s procesem výběru. My máme problém s případným střetem zájmů, který tam prostě 
vidíme. Systémově by asi tato zakázka na odbor HOM mohla patřit, protože jde o úpravu 
stávajícího majetku HMP. Samozřejmě je možné, že přijdou i nějaké vícepráce, a ty bude 
podepisovat pan ředitel a důvody, které jsou nasnadě, jsou a mohou být další zakázky, 
které bude vyhrávat společnost, kterou fakticky skrze jeho bývalou společnost, vlastnil.“ 
Náměstkyně primátora Komrsková dále uvedla, že text vyjádření, které načetla a 
požaduje uvést do zápisu, včetně textu doplňujícího návrhu k usnesení, bylo zasláno 
prostřednictvím e-mailu i pro účel zobrazení ostatním členům Rady HMP.  
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček souhlasil se 
spolupředkladatelem radním Kováříkem, že Rada HMP se vyjádří hlasováním o 
pozměňovacích návrzích, které byly předneseny náměstkyní primátora Komrskovou.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, v reakci na vyjádření 
náměstkyně primátora Komrskové, uvedl, že ředitel odboru INV MHMP Ing. Dvořák není 
ve střetu zájmů, jelikož nemá v tuto chvíli se společností GEOSAN GROUP a.s. nic 
společného. 
 Radní Kovářík doplnil své předchozí komentáře v předmětné věci.  
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, dle upozornění náměstkyně 
primátora Komrskové, souhlasil s úpravou datumu v příloze č. 1 k návrhu usnesení, na 
straně 2, tak, že namísto „30. 9. 2024“ bude uvedeno dnešní datum „7. 10. 2024“, což bylo 
dalším předkladatelem – radním Kováříkem, akceptováno.  
 I. náměstek primátora Hřib upřesnil, že náměstkyně primátora Komrsková 
přednesla doplňující návrh k usnesení.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o doplňujícím návrhu náměstkyně 
primátora Komrskové k usnesení ve znění: „Rada HMP ukládá odboru INV MHMP ve 
spolupráci s odborem HOM MHMP připravit předání investiční akce č. 46787 Transformace 
budovy původního “Centra Nová Palmovka“ formou tzv. Design & Build pro účely užívání 
Agenturou Evropské unie pro kosmický program (“EUSPA“) z odboru INV MHMP na odbor 
HOM MHMP.  Termín: 4. 11. 2024.“; „Rada HMP ukládá řediteli MHMP předložit Radě HMP 
předání investiční akce č. 46787 z odboru INV MHMP na odbor HOM MHMP.               
Termín: 2. 12. 2024“. – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib,              
Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,         



24 
 

zdržel se 3 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Ing. Alexandra Udženija,                        
Ing. Zdeněk Kovářík, nehlasoval 3 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Bc. Michal Hroza,     
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – nepřijato.   
 

Úplné znění vyjádření náměstkyně primátora Komrskové k předloženému materiálu dle 
zaslaného e-mailu:  
„V případě výběru dodavatele na veřejnou zakázku s názvem "Výběr dodavatele pro 
transformaci budovy původního "Centra Nová Palmovka“ formou tzv. Design & Build 
pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro kosmický program ("EUSPA“) Geosan 
Group, a.s., IČ: 28169522 vnímám tak, že se jedná o střet zájmu pana ředitele 
investičního odboru MHMP pana ing. Dvořáka. 
Důvod spočívá v tom, že ing. Dvořáka v letech 2008 – 2015 byl jediným členem 
představenstva a jediným akcionářem společnosti AVARA, a.s., se stejným IČ: 28169522 
jako společnost Geosan Group, a.s. 
Tuto skutečnost neuvedl ve svém CV při projednávaní jmenování do funkce ředitele 
investičního odboru MHMP srpnu tohoto roku, na což jsme při jeho projednávání 
upozorňovali. 
Další věcí jsou chybějící přílohy smlouvy (vyjma těch neveřejných). Problém vidím 
zejména v příloze č. 3 Milníky za závazné termíny plnění, kdy není garantováno, že dílo 
bude hotovo s požadavky Ministerstva financí.“ 

  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí radního Zábranského na podání ***********, předseda Hospodářské 
komory Praha 1, s názvem „Upozornění týkající se provozování restaurační 
zahrádky na Malém náměstí, Praha 1“ 

2. s odpovědí radního Zábranského na podání **********, předseda Hospodářské 
komory Praha 1, s názvem „Upozornění na situaci týkající se restaurační zahrádky 
na adrese Týn 9, Praha 1“ 

3. s odpovědí radního Zábranského na podání **********, předseda Hospodářské 
komory Praha 1, s názvem „Žádost o reakci na situaci týkající se restauračních 
zahrádek Celetná a Ovocný trh, Praha 1“ 

4. s odpovědí radního Zábranského na podání **********, předseda Hospodářské 
komory Praha 1, s názvem „Upozornění na situaci týkající se restaurační zahrádky 
na adrese Týn 9, Praha 1“ 

5. s odpovědí radního Zábranského na podání **************, předseda Hospodářské 
komory Praha 1, s názvem „Vyjádření ke zveřejněnému záměru dne 13. 8. 2024 
pronajmout majetek Hl. m. Prahy“ 

6. s odpovědí radního Zábranského na podání *************, generální ředitel, BHG 
Princ, s.r.o., s názvem „Žádost o dlouhodobou smlouvu na restaurační zahrádku 
BHG Princ Staroměstské náměstí – plochy č. 2, 3 a 4 – DOPIS č. 4“ 

7. s došlou písemností č.j. MHMP 1771353/2024 – Usnesení Městského soudu v Praze 
č.j. 3 A 62/2024-17 ze dne 10. 9. 2024 ve věci „řízení o návrhu na zrušení opatření 
obecné povahy“ 

 
 



25 
 

 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

k připravované smlouvě o spolupráci při zajištění kontrolní činnosti ve vlacích veřejné 
drážní osobní dopravy v objednávce státu 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52890 

 
k průběhu a výsledcích rekonstrukce areálu Emauzy a možnosti čerpat dotační podporu z 
programu "Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře (ENERGov)" na 
základě vyhlášené výzvy č.2 "ModF - ENERGov č. 2/2023 Energetické úspory památkově 
chráněných budov" 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-52933 

  



26 
 

27. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 7. 10. 2024 v 11:23 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2096 až č. 2155 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v.r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 21. 10. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.     
 
   
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
                                                                  Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v. r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


